PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Перечень

муниципального имущества Валдайского

муниципального района, подлежащего

приватизации в 2023 году

Принято Думой Валдайского муниципального района 30 июня 2023 года

На основании федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества», Устава Валдайского муниципального района, Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденного решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 № 200, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Перечень муниципального имущества Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в 2023 году, утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 24.11.2022 № 180, изложив в редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества
Валдайского муниципального района,

подлежащего приватизации в 2023 году

1. Сооружение - воздушная линия ВЛ 0,4 кВ, назначение: 1.1. сооружения электроэнергетики, расположенное по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Короцкое сельское поселение, пос. Короцко, ул. Озерная, сооружение 6э, протяженностью 74 м, кадастровый номер 53:03:0640002:428;

2. Оборудование ТП-47 (движимое имущество), расположенное в здании насосной станции второго подъема, 1977 года постройки, площадью 172,1 кв.м, с кадастровым номером 53:03:0101008:15, расположенного по адресу: Новгородская область, г. Валдай, ул. Молодежная, д. 17:

	№ п/п
	Наименование объекта движимого имущества
	Количество

	1
	Трансформатор ТМ-10/400 (ТП-47)
	2

	2
	Выключатель нагрузки с заземляющими ножами ВНЗ-16
(ТП-47)
	6

	3
	Предохранитель ПК-10 (ТП-47)
	2

	4
	Масленый выключатель МВП-10 (1компл/3шт) (ТП-47)
	1 компл./3 шт.

	5
	Заземляющие ножи (ТП-47)
	1

	6
	Привод масленого выключателя ПП67 (ТП-47)
	1

	7
	Камера КСО-297 (ТП-47)
	1

	8
	Секционный разъединитель РВ10/400 (ТП-47)
	2

	9
	Заземляющие ножи 1,2 секций шин (ТП-47)
	2

	10
	Камера КСО – 366 (ТП-47)
	6

	11
	Контур заземления (ТП-47)
	1

3. Оборудование ТП-52 (движимое имущество), расположенное в здании производственного корпуса, 1978 года постройки, площадью 1062,6 кв.м, с кадастровым номером 53:03:0000000:1904, расположенного по адресу: Новгородская область, г. Валдай, ул. Выскодно 2, д. 30:

	№ п/п
	Наименование объекта
движимого имущества
	Количество
	Оценочная стоимость, руб.
	Итоговая стоимость, руб.

	1
	Трансформатор ТМ-10/400 (ТП-52)
	2
	87 000
	174 000

	2
	Предохранитель ПК-10 (ТП-52)
	6
	641
	3 846

	3
	Разъединитель с заземляющими ножами РВЗ 10/400 (ТП-52)
	2
	13 000
	26 000

	4
	Контур заземления (ТП-52)
	1
	6 000
	6 000

».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Валдайского муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«30» июня 2023 года № 229
	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

                                   В.П.Литвиненко